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 XI Niedziela Zwykła 

 

Apostolskie posłannictwo Kościoła  

 

W Eucharystii Bóg schylając się ku ziemi podnosi każdego z nas ku sobie i 

zapewnia nam poza wszystkimi jego jakościami i możliwościami miejsce we 

własnej przestrzeni. To przez Komunię św. wierny otwiera swoje serce dla 

Boga, który przemienia go upodabniając do swojego Syna. Bóg chce się po-

sługiwać wiernymi jako narzędziami w ewangelizacji, tak aby za każdym 

razem jeszcze bardziej zbliżyć się do swojego umiłowanego ludu. Bierze nas 

z ludu i posyła nas do ludu kształtując naszą tożsamość na wzór Chrystusa, 

która zakłada zaangażowanie podtrzymujące życie całego Kościoła. Wierni 

uczestnicząc w życiu Kościoła 

ponoszą odpowiedzialność za 

posłanie i służbę jakie z tego 

wynikają (por. KKK 783). To 

przekonanie pozwala wiernym 

zachować radość przy wypeł-

nianiu tak wielkiego i wymaga-

jącego zadania, pochłaniające-

go całe jego życie. Domaga się 

ono wszystkiego, ale jednocze-

śnie wszystko ofiaruje (por. 

Evangelii Gaudium, 12). 

 

Program duszpasterski na rok 

2022/2023 „Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Po przybyciu na pustynię Synaj Izraelici rozbili obóz na pustyni. Izrael 

obozował tam naprzeciw góry. Mojżesz wszedł wtedy na górę do Boga, a 

Pan zawołał na niego z góry i powiedział: «Tak powiesz domowi Jakuba i to 

oznajmisz Izraelitom: Wy widzieliście, co uczyniłem Egiptowi, jak niosłem 

was na skrzydłach orlich i przywiodłem was do Mnie. Teraz, jeśli pilnie słu-

chać będziecie głosu mego i strzec mojego przymierza, będziecie szczególną 

moją własnością pośród wszystkich narodów, gdyż do Mnie należy cała zie-

mia. Lecz wy będziecie Mi królestwem kapłanów i ludem świętym». Wj 19, 

2-6a 

 

Psalm responsoryjny: My ludem Pana i Jego owcami. 
 

Służcie Panu z weselem, * 

stańcie przed obliczem Pana z okrzykami radości. 

Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, † 

On sam nas stworzył, jesteśmy Jego własnością, * 

Jego ludem, owcami Jego pastwiska. 

 

W Jego bramy wstępujcie z dziękczynieniem, † 

z hymnami w Jego przedsionki, * 

chwalcie i błogosławcie Jego imię. 

Albowiem Pan jest dobry, † 

Jego łaska trwa na wieki, * 

a Jego wierność przez pokolenia. Ps 100 (99), 2-3. 4-5 (R.: por. 3c) 

 

2. Bracia: Chrystus umarł za nas, jako za grzeszników, w oznaczonym cza-

sie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. A nawet za człowieka sprawiedliwego po-

dejmuje się ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż może jesz-

cze za człowieka życzliwego odważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś 

okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy 

byliśmy jeszcze grzesznikami. Tym bardziej więc będziemy przez Niego za-

chowani od karzącego gniewu, gdy teraz przez krew Jego zostaliśmy uspra-

wiedliwieni. Jeżeli bowiem, będąc nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z 

Bogiem przez śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już pojednanymi, 

dostąpimy zbawienia przez Jego życie. I nie tylko to – ale i chlubić się może-
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 my w Bogu przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez którego teraz uzy-

skaliśmy pojednanie. Rz 5, 6-11 

 

Aklamacja: Bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewan-

gelię. Mk 1, 15 

 

Ewangelia: Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani i po-

rzuceni, jak owce nie mające pasterza. Wtedy rzekł do swych uczniów: 

«Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby 

wyprawił robotników na swoje żniwo». Wtedy przywołał do siebie dwunastu 

swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypę-

dzali i leczyli wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu 

apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem 

Jakub, syn Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik 

Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskario-

ta, ten, który Go zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie 

wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samary-

tańskiego. Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i 

głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrze-

szajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo 

otrzymaliście, darmo dawajcie». Mt 9, 36 – 10, 8 

 

Nasz Kościół 

 

Warto chyba przypominać sobie i innym, że chrześcijaństwo to nie ideolo-

gia. Wielu z nas bowiem odruchowo utożsamia czasami naszą wiarę z ja-

kimś systemem społecznym czy państwowym. Sądzimy może, że Bóg, a 

przez Niego Kościół, chce budować jakieś światowe imperium, jakąś gigan-

tyczną organizację, chce skłonić wszystkich do podporządkowania się jej. 

Tymczasem nie jesteśmy członkami organizacji, nie płacimy składek człon-

kowskich, nikt nami nie rozporządza i nie używa nas do osiągania swoich 

celów strategicznych… Ale – przyznajmy – niektóre zewnętrzne przejawy 

naszej wiary dla niektórych ludzi mogą tak wyglądać… Tymczasem ewan-

gelizacja to nie agitacja. Nie biskup szuka kandydatów na księży, na małżon-

ków, na ludzi wiary, ale sam Bóg w jakiś tajemniczy sposób szuka nas i 

znajduje… 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Czym różni się Kościół od innych organizacji? Dlaczego możemy mieć cza-

sami wrażenie, że jesteśmy kościelnymi „pionkami”? Czy Bóg dając władzę 

Kociołowi, wycofał się z naszego życia i wszystko oznajmia nam przez 

„pośredników”? Czy bycie narzędziem nie wyklucza naszej wolności. Dla-

czego tak rzadko podkreślamy, że sakramenty są sprawowane w zasadzie 

przez samego Chrystusa, a człowiek jest jedynie narzędziem? Jaką odpowie-

dzialność za stan wiary w Kościele ponoszą ludzie świeccy? Iwona i Andrzej 

Tomaszewscy 

 

Dobra organizacja pracy 

 

Tak często praca zawodowa rozbija się o trudności organizacyjne. Wielu 

czeka na to, że ktoś stworzy organizację doskonałą, że da niezawodne in-

strukcje. Ale nawet najdoskonalsze koncepcje nic nie znaczą, jeśli wszyscy 

pracownicy nie troszczą się o ich wykonanie. Piękne wskazówki mogą leżeć 

w szufladzie, a pracownicy będą popełniać podstawowe błędy i dzieło wyda 

marne owoce. 

 

Ewangelista wspomina o organizacyjnym wymiarze działalności Jezusa: wy-

bór apostołów, udzielenie im potrzebnych uprawnień, wysłanie ze ściśle 

określonymi zadaniami i dokładna instrukcja, którą im zostawił. Oto model 

organizowania pracy odgórnie. Uczniowie będą musieli wykonać swoje za-

dania i rozliczyć się z nich przed Mistrzem. Póki On żyje, mogą traktować tę 

misję jako praktykę, ale gdy Go zabraknie, będą musieli wspólnie decydo-

wać o swej działalności. Jezus uczy odpowiedzialności za wykonane zadania 

we współpracy z innymi. 

 

Jesteśmy potrzebni Jezusowi jako świadkowie środowiska Bożego. O naszej 

godności czytamy już w Księdze Wyjścia: „wy będziecie Mi królestwem 

kapłanów i ludem świętym (Wj 19,6). Zarówno królestwo, kapłaństwo, jak i 

lud muszą być zorganizowane. Dlatego Kościół posiada formę zorganizowa-

nej społeczności i winien być szkołą dobrej organizacji. 

 

Chrześcijanin pod okiem Jezusa uczy się organizowania swego życia i 

współpracy z innymi. Dodatkowo posiada siłę, która potrafi organizować 

nawet najtrudniejsze środowiska. ks. Edward Staniek 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Wiara jest odważnym, ryzykownym krokiem naszej wolności poza ciasny 

krąg tego, co jest zagwarantowane dowodami. (ks. Tomáš Halík) 

 

Ilekroć spełnia się twoje marzenie, postępujesz jeden krok w stronę Boga. 

Ale im bliżej jesteś, tym lepiej Go widzisz, i może okazać się, że jest zupeł-

nie inny, niż sobie wyobrażałeś. (Jonathan Carroll, Dziecko na niebie) 

 

Miejsce każdego z nas zależy wyłącznie od naszego powołania. Powołania 

nie znajduje się po prostu po zastanowieniu i przeanalizowaniu różnych dróg 

- ono jest odpowiedzią otrzymaną w modlitwie. (św. Edyta Stein) 

 

Człowiek nie może siebie sam do końca zrozumieć bez Chrystusa. Nie może 

zrozumieć, ani kim jest, ani jaka jest jego prawdziwa godność, ani jakie jest 

jego powołanie i ostatecznie przeznaczenie. (św. Jan Paweł II) 

 

Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

  1. Ciągle trwa czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. W tygodniu nabożeństwo czerwcowe 

po Mszy św. wieczornej, a w niedzielę po 16.00 – zapraszamy! 

 2. Dzisiaj,18 czerwca, przypada 34 rocznica święceń kapłańskich 

księdza biskupa Grzegorza Kaszaka. Dziękując za lata kapłańskiej i bi-

skupiej posługi naszego Pasterza, módlmy się o potrzebne dla Jubilata 

łaski. 

 3. We wtorek, 20 czerwca, przypada Międzynarodowy Dzień 

Uchodźcy. Będziemy się modlić za wszystkich, którzy z różnych względów 

musieli opuścić kraj ojczysty, aby byli otaczani szacunkiem i doświadczali 

niezbędnej pomocy i życzliwości wśród innych narodów. 

 

 5. W piątek, 23 czerwca, przypada Dzień Ojca. Dla żyjących bę-

dziemy prosić o Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych –  o nagrodę ży-

cia wiecznego. 
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   6. Piątek, 23 czerwca, jest także dniem zakończenia roku szkolne-

go. Zapraszamy dzieci i młodzież, nauczycieli, wychowawców i rodziców na 

Mszą Świętą: o 8.00 – szkoły z terenu naszej parafii, o 10.00 – nasza 

Szkoła Katolicka – będziemy  w sposób szczególny dziękować za trud 

całorocznej pracy i prosić o Bożą opiekę na czas wakacji. 

 7. Zespół Szkół Katolickich istniejący przy naszej parafii serdecz-

nie zaprasza do zapoznania się z ofertą edukacyjną na stronie 

www.katolik.sosnowiec.pl Oferta skierowana jest do uczniów i rodziców 

klas pierwszych szkoły podstawowej oraz absolwentów klas ósmych. 

Dysponujemy  również  wolnymi miejscami w pozostałych klasach.   

Zapewniamy profesjonalną opiekę nauczycieli, pomoc psychologiczno-

pedagogiczną. Naszym celem jest wychowanie i kształcenie w duchu pa-

triotycznym i religijnym. Zapraszamy!  

 8. W sobotę, 24 czerwca, przypada uroczystość Narodzenia Święte-

go Jana Chrzciciela, który przygotował drogę Panu Jezusowi. 

 9. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie bieżą-

cej działalności parafii i utrzymania kościoła!!! 

 10. Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy obfitości Bo-

żych darów oraz kształtowania własnego serca na wzór Serca Jezusowe-

go. 

 11. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Janusz 

Psonka, + Adam Szmatoła, + Lucyna Jagielnik. Rodzinom składamy wy-

razy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 12. Odczytać AKT POŚWIĘCENIA NIEPOKALANEMU SER-

CU NMP. 

 13. U progu wakacji pamiętajmy, że od Boga i Jego przykazań 

nie ma wakacji, a na urlop warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik 

lub Pismo Święte. Nie zapominajmy też, że każda niedziela jest drogo-

wskazem na wakacyjnej drodze. Bez tego drogowskazu łatwo się zagu-

bić, a szatan nie odpoczywa, w wakacje żniwuje. Życząc miłej i błogosła-

wionej niedzieli Wszystkim z serca błogosławimy… 
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Intencje mszalne  

 

18 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – XI NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Janinę GRUSZKA w 13 r. śm. 

1000 + Helenę, Janusza OPALSKICH; Mariannę, Wincentego, Czesła-

wa, Władysława PRUCIAK 

1115 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 18 

1230 + Jerzego KARKOWSKIEGO – od mamy i siostry z rodziną 

1600 + Marię, Władysława SULARZÓW; Józefę, Wojciecha DY-

NIÓW 

1900 + Elżbietę SŁUŻAŁEK z racji imienin – od męża z córką, zięciem 

i rodziną 

19 CZERWCA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 19 

 2/ + Lucynę DOMAGAŁA – od Żywego Różańca 

1800 1/ + Mariana CHUDZICKIEGO – od siostry Henryki 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Józefa i Stanisławę MAJOS – od 

rodziny Czaplak ze Staniątek; + Elżbietę WILK – od Jerzego ++ zmar-

łych w minionym tygodniu: + Janusza PSONKĘ oraz jego zmarłą żonę 

Janinę w 6 r. śm.; + Adama SZMATOŁA; + Lucynę JAGIELNIK 

20 CZERWCA 2023 – WTOREK  

  700     1/ + Małgorzatę NOWAK w 2 r. śm. i Andrzeja SŁABIKA w 2 r. 

śm. 

 2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 20 

1800 1/ + Jana WALCZYŃSKIEGO w 17 r. śm. – od żony i syna z ro-

dziną 

 2/ + Mieczysława WÓJCIKA w 4 r. śm. – od żony, wnuków i pra-

wnuków 

21 CZERWCA 2023 – ŚRODA – ŚW. ALOJZEGO GONZAGI 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 21 

 2/ + Józefa MAJOSA – od wnuka Kamila i taty 

1800 1/ O zdrowie duszy i ciała oraz bł. Boże dla Kingi i Damiana w 3 

r. ślubu oraz Weroniki  

 2/ + Krzysztofa w 26 r. śm., Grażynę, Jana WIŚLICKICH 

22 CZERWCA 2023 – CZWARTEK 

  700     1/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 22 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 2/ + Józefa MAJOSA – od Anny Gościniewicz 

1800 1/ + Wiesława PAŁKA oraz rodziców Zofię i Tadeusza 

 2/ + Zbigniewa SZOPA – od Zbigniewa Zioło z małżonką 

23 CZERWCA 2023 – PIĄTEK – ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNE-

GO – DZIEŃ OJCA 

  700     1/ + Czesława SOLIŃSKIEGO z racji Dnia Ojca 

 2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 23 

  800 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO – SZKOŁY Z TERENU 

PARAFII 

1000 ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO – SZKOŁA KATOLIC-

KA 

1800 1/ + Józefa, Mariana WODECKICH; Zygfryda WAWRZYNA 

 2/ + Mieczysława GÓRASA – od córki Iwony z rodziną z okazji 

Dnia Ojca 

24 CZERWCA 2023 – SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA 

ŚW. JANA CHRZCICIELA 

  700     1/ O zdr. i bł. Boże dla Barbary i Romualda w 40 r. ślubu 

 2/ + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 24 

 3/ + Elżbietę WILK – od rodz. Wilków 

1800 + Jana BIAŁCZYKA z racji imienin  

25 CZERWCA 2023 – NIEDZIELA – XII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Jana ARMATYSA z racji imienin – od córki z rodziną 

1000 + Wacława STOKSIKA – od żony, córki i syna 

1115 + Jana, Katarzynę, Leona, Sabinę, Stanisławę, Marię WOL-

FÓW; Ryszarda RÓŻYCKIEGO – od córki i żony z wnukami 

1230 O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Igi DUTKIEWICZ w 5 r. uro-

dzin – od babci i dziadka 

Chrzest po Mszy: Hanna SZYMCZYK 

1600 O zdr., dary Ducha Świętego i opiekę MB dla Weroniki i Huberta 

w 1 r. ślubu 

1900 + Czesława DURAJA – od żony – gregorianka 25 


